BỘ CÔNG AN
CÔNG AN TỈNH BÁC NINH

số99 roÐ.CAT-ANM

cỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngàyYtháng 0l năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
về việc phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin

GIÁM ĐÓC CÔNG AN TỈNH

Cản cứ Luật An toàn thống tin mạng ngày 19/11/2015;
Căn cứ Nghị dịnh số 85/2016/ND-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ Vê bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;
Cần cứ Thông tự số 12/2022/TT-BTTTT ngày 12/8/2022 cúa Bộ Thông tin và Truyén thông Quy định chỉ tiể và hướng dân một số điều của Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chinh phủ Vê bảo đảm an toàn hệ thống thông tìn theo cấp độ:

Căn cứ Quyết định số 264/0Đ-UBND ngày 24/9/2025 của UBND tinh Bắc Ninh Phân công đơn vị chuyên trách vé an toàn thông tin đổi với các hệ thổng thông tin do Ủy ban nhân dân tinh Bắc Ninh là cơ quan chủ gquản;

1. Thông tin chung:

Căn cứ ý kiển thầm định của Phòng An ninh mạng và phòng, chông tội phạm sử dụng công nghệ cao tại Công văn số 120/4NM-ATTTngày 27/01/2026;
Xét đê nghị của Bệnh viện Đa khoa Yên Thế,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin đối với Hệ thống thông tin Bệnh viện đa khoa Yên The, cụ thế như sau:

a) Tên hệ thống thông tin: Hệ thống thông tin Bệnh án điện tử.
b) Đơn vị vận hành hệ thổng thông tin: Bệnh viện Đa khoa Yên Thế.
c) Địa chi: Thôn Cả Trọng, xã Yên Thể, tỉnh Bắc Ninh.
2. Cấp độ an toàn hệ thống thông tin: cấp độ 2.
3. Phương án bảo đảm an toàn thông tin:
a) Phương án bảo đảm an toàn thông tin trong thiết kể hệ thổng thông tin tương ứng với cập độ 2 là phù hợp với Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 11930:2017 về yêu cầu cơ bản về an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ.

b) Phương án bảo dảm an toàn thông tin trong quá trinh
vận hảnh hệ thông

tương úng với cập độ 2 là phù hợp với Tiêu chuấn quốc gia
TCVN 11930:2017

về yều cầu cơ bản về an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
Bệnh viện Đa khoa Yên Thể có trách nhiệm:

1. Bảo dảm an toàn hệ thống thông tin minh quản lý theo các quy định tại

Điều 22 Nghị định số 85/2016/NÐ-CP ngày 01/07/2016 của Chính phủ
về bảo

dảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ.

2. Điều chinh, cập nhật nội dung hồ sơ đề xuất cấp độ phủ hợp với phương
án bảo đảm an toàn thông tin sau khi được cập nhật, hoàn thiện gửi vê

Công an

tinh (qua Phòng An ninh mạng và phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao)
để theo dõi.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Bệnh viện Đa khoa Yên Thế chịu trách nhiệm thi hành Quyết định
này.

2. Công an tinh chịu trách nhiệm kiêmn tra, giám sát việc thực hiện
Quyết

định này, báo cáo Üy ban nhân dân tỉnh theo quy định của pháp luật./-
Nơi nhận; I
- Như Điều 3:
- Chủ tịch UBND tinh (để b/cáo);
- Giám đốc (để b/cáo);
- Lưu: VT, ANM.

KT. GIÁM ĐỐC
RHÓ GIÁM ĐỐC

e

Đại tá Đỗ Đức Trịnh

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }